令和４年１月２１日

生徒及び保護者 様

本山町立嶺北中学校長

高知県立嶺北高等学校長

部活動について

新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解、ご支援いただき心より感謝申し上げます。

さて、１月２０日（木）に県の感染症対応の目安が「特別警戒（赤）」に引き上げられました。

これを受けた県教育委員会からの通知に基づき、本校では引き続き感染防止対策を徹底すると

ともに、部活動については下記のように対応することとします。皆様のご理解、ご協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１ 部活動について

 ・１月 21日（金）から

   中学校・高校ともに

平日は２時間程度まで、週休日等の活動は３時間程度までとするが、実施する場合は、

生徒、保護者の意向を確認し、その意思を尊重することとする。なお、県内外における

公式戦・発表会等への参加及び県内における練習試合等への参加については、状況によ

り慎重に検討する。県外校との練習試合や県内外での合宿は禁止とする。

   ※感染状況の変化により対応が変わる場合がありますので、今後とも学校からの連絡を

ご確認ください。